
 

 

Autoren des Heftes 

Prof. Dr. Florian Becker, Aberdeen University, School of Law, Schottland, 
f.becker@abdn.ac.uk 

Jan S. Busse, Georg-August-Universität Göttingen, Professur für Rechnungslegung und 
Prüfungswesen, jan-simon.busse@wiwi.uni-goettingen.de 

Prof. Dr. Rafael Chaves, Universidad de Valencia, Departamento de Econonía Aplicada –
Economía social y cooperativa, Spanien, rafael.chaves@uv.es  

Dr. Oliver Gapp, Helmholtz Zentrum München, Institut für Gesundheitsökonomie und 
Management im Gesundheitswesen, oliver.gapp@helmholtz-muenchen.de 

Prof. Dr. Wolfgang Gerstlberger,  Internationales Hochschulinstitut Zittau, Lehrstuhl für 
Innovationsmanagement und Mittelstandsforschung, gerstlberger@ihi-zittau.de  

Dr. Jens Heiling, Ernst & Young AG, Grundsatzabteilung Wirtschaftsprüfung, Bereich 
Public Services, Stuttgart, jens.heiling@gmail.com 

Yvonne Kiesel, Ostsächsische Sparkasse Dresden, yvonne.kiesel@ostsaechsische-
sparkasse-dresden.de 

Michael Kreuzkamp, Direktor Corporate Finance Ostsächsische Sparkasse Dresden,  
michael.kreuzkamp@ostsaechsische-sparkasse-dresden.de 

Dr. Remi Maier-Rigaud, Universität zu Köln, Seminar für Sozialpolitik,  
maier-rigaud@wiso.uni-koeln.de 

Dr. Christian Marettek, PricewaterhouseCoopers AG, Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, 
Saarbrücken, christian.marettek@de.pwc.com 

Prof. Dr. José Luis Monzón, Universidad de Valencia, Departamento de Econonía Apli-
cada – Economía social y cooperativa, Spanien, j.luis.monzon@uv.es 

Prof. Dr. Walter A. Oechsler, Universität Mannheim, Lehrstuhl und Seminar für Allge-
meine Betriebswirtschaftslehre, Personalwesen und Arbeitswissenschaft,  
oechsler@bwl.uni-mannheim.de 

Dr. Frank Pfirsching, Vice President CORPUS SIREO Asset Management GmbH, Gast-
dozent European Business School, Real Estate Management Institute, Wiesbaden, 
f.pfirsching@corpussireo.com 

Prof. Dr. Birger P. Priddat, Präsident der Universität Witten/Herdecke,  
birger.priddat@uni-wh.de 

Jens M. Wellbrock, Georg-August-Universität Göttingen, Professur für Rechnungslegung 
und Prüfungswesen, jens.wellbrock@wiwi-uni-goettingen.de 

Prof. Dr. Frank Schulz-Nieswandt, Universität zu Köln, Seminar für Sozialpolitik, 
schulz-nieswandt@wiso.uni-koeln.de 

https://doi.org/10.5771/0344-9777-2008-2-247 - Generiert durch IP 216.73.216.57, am 04.03.2026, 22:38:12. © Urheberrechtlich geschützter Inhalt. Ohne gesonderte
Erlaubnis ist jede urheberrechtliche Nutzung untersagt, insbesondere die Nutzung des Inhalts im Zusammenhang mit, für oder in KI-Systemen, KI-Modellen oder Generativen Sprachmodellen.

https://doi.org/10.5771/0344-9777-2008-2-247

